



Projekt „Opracowanie II aktualizacji planów gospodarowania wodami na obszarach dorzeczy wraz z dokumentami planistycznymi stanowiącymi podstawę do ich opracowania”, Nr Projektu: POIS.02.01.00-00-0016/16

Warszawa, 3 stycznia 2020 r.

KZGW/KZP/255/2019

KAK.281.34.2019 (2)

## WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SIWZ

**Dotyczy:** postępowania na realizację zamówienia: „**Opracowanie projektów II aktualizacji planów gospodarowania wodami na obszarach dorzeczy (II aPGW) wraz z metodykami**”, nr zamówienia KZGW/KZP/255/2019.

Zamawiający – Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej, działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), dalej „ustawy”, zawiadamia, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz dokonuje zmiany treści SIWZ. Poniżej treść pytań wraz z odpowiedziami oraz zmiany treści SIWZ.

### PYTANIE 4

Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku wykształcenia specjalisty ds. wód przybrzeżnych i przejściowych, jeśli Wykonawca wykaże osobę, która posiada wykształcenie wyższe z dziedziny nauk biologicznych o specjalności hydroekologia oraz brał udział w projektach w zakresie tematyki wód przybrzeżnych i przejściowych?

### ODPOWIEDŹ

Zamawiający uzna opisane kwalifikacje osoby mającej pełnić funkcję specjalisty ds. wód przybrzeżnych i przejściowych posiada wykształcenie wyższe z dziedziny nauk biologicznych o specjalności hydroekologia, o ile oczywiście spełnione będą pozostałe wymagania Zamawiającego dotyczące wiedzy, doświadczenia i kwalifikacji, w tym wynikający z pkt 7.2.2.9. lit b. Należy wskazać, że hydroekologia stanowi dziedzinę interdyscyplinarną, która może być traktowana jako poddziedzina w obrębie hydrologii, która z kolei stanowi poddziedzinę geografii fizycznej.

### PYTANIE 5

Dotyczy treści SIWZ

Zamawiający w pkt 7.2.2 SIWZ podaje wymagania dla poszczególnych specjalistów. W przypadku „specjalisty ds. wód podziemnych #1” jest zapis, że ma posiadać uprawnienia hydrologiczne w kat. V lub IV w zakresie wykonywania, dozoru i kierowania pracami geologicznymi. Rozumiemy, że Zamawiający miał na myśli uprawnienia geologiczne a nie hydrologiczne? Jeśli tak, to prosimy o zmianę zapisu w wymaganiach SIWZ.

### ODPOWIEDŹ

Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ w zakresie wniosku Wykonawcy.

### ZMIANA

**Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy, Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany treści SIWZ w poniższym zakresie:**

Pozycja 11 tabeli punktu 7.2.2 SIWZ dla stanowiska „Specjalista ds. wód podziemnych #1” otrzymuje brzmienie:

LP.	Stanowisko w projekcie (minimalna wymagana liczba osób)	Wymagania Zamawiającego dotyczące wiedzy, doświadczenia i kwalifikacji	Zakres informacji, jaką powinien przedstawić Wykonawca na potwierdzenie spełnienia warunku
11.	Specjalista ds. wód podziemnych #1  (1)	a) wykształcenie wyższe z zakresu geologii lub hydrogeologii  b) udział w realizacji co najmniej 3 prac lub projektów w zakresie tematyki wód podziemnych, realizowanych w ciągu ostatnich 6 lat  c) posiadanie uprawnień <u>geologicznych</u> w kat. V lub IV w zakresie wykonywania, dozoru i kierowania pracami geologicznymi	<ul style="list-style-type: none"> <li>• oświadczenie potwierdzające wykształcenie wyższe (ze wskazaniem kierunku i specjalizacji/specjalności)</li> <li>• oświadczenie potwierdzające udział w realizacji prac (zawierające wskazanie Klienta/ Pracodawcy, nazwa/tytuł i okres realizacji prac, wartość prac, zakres obowiązków)</li> <li>• oświadczenie potwierdzające posiadanie uprawnień <b>geologicznych</b> w kat. V lub IV w zakresie wykonywania, dozoru i kierowania pracami geologicznymi</li> <li>• Informacja o podstawie do dysponowania</li> </ul>

#### **PYTANIE 6**

Zamawiający w załączniku nr 7 do SIWZ – wzorze umowy w § 4 zakłada płatności po zakończeniu każdego z czterech etapów. W związku z tym, że Etap I składa się z kilku zadań, których terminy realizacji zostały podane w Opisie Przedmiotu Zamówienia, to czy Zamawiający przychyliła się do zmiany płatności po zakończeniu każdego zadania w ramach Etapu I?

#### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający pozostawia treść SIWZ bez zmian w zakresie wniosku Wykonawcy.

#### **PYTANIE 7**

W pkt IV.4 Opisu Przedmiotu Zamówienia jest zapis, że Wykonawca ma pozyskać informacje od inwestorów wszystkich inwestycji zawartych w aPGW z 2016 r. dotyczące ich stanu realizacji. Ustawa z dnia 20.07.2017 r. Prawo wodne spowodowała zmianę w zakresie organizacji zarządzania gospodarką wodną, w wyniku której wojewódzkie zarządy melioracji i urzędzeń wodnych zostały zlikwidowane, a prawa i obowiązki przejęły PGW Wody polskie. W związku z tym, również informacje o inwestycjach realizowanych przez wojewódzkie zarządy melioracji i urzędzeń wodnych są w posiadaniu PGW Wody Polskie. Czy w związku z tym, Zamawiający udostępni Wykonawcy informacje o stanie realizacji inwestycji zawartych w aPGW z 2016 r., które były planowane przez wojewódzkie zarządy melioracji i urzędzeń wodnych oraz regionalne zarządy gospodarki wodnej przed wejściem ww. Ustawy?

### **ODPOWIEDŹ**

W ramach punktu IV.4 Wykonawca musi uwzględnić nową strukturę organów właściwych w sprawach gospodarowania wodami, która powstała w wyniku wejścia w życie ustawy Prawo Wodne z dnia 20 lipca 2017 r. Zatem przy pozyskaniu informacji od inwestorów wszystkich inwestycji zawartych w aPGW Wykonawca musi zwrócić się do organu, który przejmował dane zadanie inwestycyjne.

### **PYTANIE 8**

W pkt IV.4.2÷4.4 Opisu Przedmiotu Zamówienia jest zapis, że Wykonawca ma pozyskać informacje, które znajdują się u Zamawiającego. W związku z bardzo krótkim terminem realizacji tego zadania, prosimy o zmianę zapisu, że Zamawiający udostępni Wykonawcy informacje o których mowa w pkt IV.4.2÷4.4 Opisu Przedmiotu Zamówienia.

### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SIWZ w zakresie wniosku Wykonawcy. Ponadto Zamawiający informuje, że przed rozpoczęciem realizacji niniejszego opracowania jednostki PGW WP odpowiedzialne za realizację inwestycji zostaną poinformowane o konieczność przygotowania informacji w związku z II aktualizacją planów gospodarowania wodami.

### **PYTANIE 9**

W Opisie Przedmiotu Zamówienia w ramach Etapu II Wykonawca ma opracować treść merytoryczną ulotki i broszury informacyjnej przygotowanej na potrzeby półrocznych konsultacji społecznych. Czy Wykonawca ma uwzględnić w kalkulacji ceny ofertowej druk ulotek i broszur?

### **ODPOWIEDŹ**

Wykonawca nie musi zapewnić drukowania ulotek i broszur, o których mowa w punkcie IV. 12 OPZ.

### **PYTANIE 10**

W Opisie Przedmiotu Zamówienia w ramach Etapu II Wykonawca ma uczestniczyć w spotkaniach konsultacyjnych oraz w konferencjach. Prosimy o potwierdzenie, że koszt organizacji tych spotkań (wynajem sal, catering, nagłośnienie itp.) nie jest po stronie Wykonawcy.

### **ODPOWIEDŹ**

Koszty organizacji spotkań i konferencji (wynajem sal, catering, nagłośnienie, itp.) o których mowa w punkcie IV. 12 OPZ są pokryte w ramach zadania pn.:

*„Przeprowadzenie działań informacyjno-promocyjnych projektu pn.: Opracowanie II aktualizacji programu wodno-środowiskowego kraju i planów gospodarowania wodami na obszarach dorzeczy wraz z dokumentami planistycznymi stanowiącymi podstawę do ich opracowania”.*

### **PYTANIE 11**

W opisie Przedmiotu Zamówienia w ramach Etapu II Wykonawca ma współpracować przy przygotowaniu plakatu informacyjnego na potrzeby konsultacji społecznych. Prosimy o potwierdzenie, że koszt wydruku plakatu informacyjnego nie jest po stronie Wykonawcy.

### **ODPOWIEDŹ**

Wykonawca nie musi pokrywać kosztów związanych z wydrukowaniem plakatu informacyjnego na potrzeby półrocznych konsultacji.

### **PYTANIE 12**

W Opisie Przedmiotu Zamówienia w ramach Etapu II Wykonawca ma wziąć udział w przygotowaniu filmu promocyjnego dotyczącego konsultacji społecznych projektów II aPGW. Prosimy o potwierdzenie, że koszt nagrania obróbki filmu nie jest po stronie Wykonawcy.

### **ODPOWIEDŹ**

Wykonawca nie musi pokrywać kosztów związanych z nagraniem filmu promocyjnego, o którym mowa w punkcie IV. 12 OPZ.

### **PYTANIE 13**

W pkt IV.12.10 Opisu Przedmiotu Zamówienia jest zapis: „*udział w przygotowaniu instrukcji zgłaszania uwag do projektów II aPGW w ramach półrocznych konsultacji społecznych, w tym udział w przygotowaniu ankiety do zbierania uwag/opinii do konsultowanych dokumentów*”. Co Zamawiający rozumie poprzez przygotowanie ankiety przez Wykonawcę przedmiotowego Zamówienia?

### **ODPOWIEDŹ**

W punkcie IV.12.10 poprzez „przygotowanie ankiety” Zamawiający rozumie przygotowanie treści merytorycznych w formie pytań ankietowych do formularza ankietowego służącego do zbierania uwag/opinii do konsultowanych dokumentów.

### **PYTANIE 14**

W § 1 ust. 3 wzoru umowy – załącznik nr 7 do SIWZ jest mowa o szczegółowym harmonogramie realizacji Przedmiotu umowy, który stanowi załącznik nr 3 do umowy. Prosimy o dołączenie szczegółowego harmonogramu do załącznika nr 7 do SIWZ.

### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający informuje, iż Wzór umowy zostaje uzupełniony o Załącznik Nr 3 do umowy – Harmonogram realizacji zamówień oraz Załącznik Nr 4 do umowy – Wzór protokołu przekazania produktu/produktów. Powyższe załączniki zostają umieszczone na stronie internetowej Zamawiającego.

### **PYTANIE 15**

W § 9 ust. 6 wzoru Umowy Zamawiający zakłada weryfikację poprawności Produktów w ciągu 10 dni roboczych, zaś w § 9 ust. 8 daje Wykonawcy na korektę Produktów tylko 5 dni roboczych. Mając na uwadze, że Wykonawca poza korekta przekazanego Produktu ma również przekazać tabelę opisującą sposób rozpatrzenia każdej zgłoszonej przez Zamawiającego uwagi, to prosimy o zmianę terminu na wykonanie korekty z 5 dni na 10 dni roboczych.

### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający pozostawia treść wzoru umowy bez zmian w zakresie wniosku Wykonawcy.

### **PYTANIE 16**

Dotyczy treści SIWZ

Zamawiający wymaga by w zespole wykonującym zamówienie było 2 specjalistów ds. baz danych, którzy mają wykształcenie wyższe z zakresu informatyki. W obecnych czasach przy tak rozwiniętych analizach informacji przestrzennej, umiejętność budowy baz danych posiadają nie tylko osoby z wykształceniem informatycznym, ale również osoby, które ukończyły geografię, czy też inżynierię środowiska. W związku z tym, czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku specjalisty ds. baz danych, który będzie miał wykształcenie w geografii lub inżynierii środowiska i będzie spełniał dodatkowo wymagania z pkt b)?

#### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ w zakresie wniosku Wykonawcy.

#### **ZMIANA**

**Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy, Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany treści SIWZ w poniższym zakresie:**

Pozycja 28 tabeli punktu 7.2.2 SIWZ dla stanowiska „Specjalista ds. baz danych (2)” otrzymuje brzmienie:

LP.	Stanowisko w projekcie (minimalna wymagana liczba osób)	Wymagania Zamawiającego dotyczące wiedzy, doświadczenia i kwalifikacji	Zakres informacji, jaką powinien przedstawić Wykonawca na potwierdzenie spełnienia warunku
28	Specjalista ds. baz danych (2)	a) wykształcenie wyższe z zakresu informatyki lub geografii lub inżynierii środowiska;  b) 36 miesięcy doświadczenia zawodowego związanego z budową baz danych, nabytego w ciągu ostatnich 5 lat	<ul style="list-style-type: none"> <li>• oświadczenie potwierdzające wykształcenie wyższe (ze wskazaniem kierunku i specjalizacji/specjalności);</li> <li>• oświadczenie potwierdzające doświadczenie zawodowe związane z budową baz danych (zawierające okres realizacji prac, wskazanie Klienta lub Pracodawcy, zakres obowiązków)</li> <li>• Informacja o podstawie do dysponowania</li> </ul>

#### **PYTANIE 17**

W pkt VI.35 Opisu Przedmiotu Zamówienia jest zapis: „*Na prośbę Zamawiającego, Wykonawca dokona dodruku dokumentów, względem liczby podanej w tabelach przedstawiających zestawienie produktów danego etapu*”. Czy Zamawiający pokryje koszty ww. dodruku dokumentów, czy też Wykonawca ma uwzględnić ten koszt w kalkulacji oferty?

#### **ODPOWIEDŹ**

Koszty związane z dodrukiem dokumentów w związku z punktem VI. 35 OPZ ma pokryć Wykonawca.

#### **PYTANIE 18**

W odniesieniu do wymogów specjalisty ds. wód rzecznych mającego wykazać się udziałem merytorycznym w realizacji co najmniej 3 prac lub projektów z zakresu hydrologii lub jakości wód rzecznych Zamawiający uzna doświadczenie eksperta zdobyte na stanowisku głównego

specjalisty do spraw analiz hydrologiczno-hydraulicznych i przestrzennych, którego zakres obowiązków i kompetencje obejmowały merytoryczną ocenę, konsultacje oraz doradztwo w zakresie hydrologii i gospodarki wodnej, w tym obliczania przepływów i opadów maksymalnych o określonym prawdopodobieństwie przewyższenia dla zlewni kontrolowanych i niekontrolowanych. Ekspert posiada wieloletnie doświadczenie w prowadzeniu szkoleń z zakresu hydrologii i modelowania hydrologiczno-hydraulicznego potwierdzone przez Stowarzyszenie Hydrologów Polskich oraz inne instytucje.

#### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający uzna każdą merytoryczną ocenę, konsultację oraz doradztwo w zakresie hydrologii i gospodarki wodnej, w tym obliczania przepływów i opadów maksymalnych o określonym prawdopodobieństwie przewyższenia dla zlewni kontrolowanych i niekontrolowanych lub przeprowadzenie cyklu szkoleń z zakresu hydrologii i modelowania hydrologiczno-hydraulicznego potwierdzone przez Stowarzyszenie Hydrologów Polskich oraz inne instytucje jako udział merytoryczny w realizacji 1 pracy lub projektu związanego z hydrologią, jeśli była realizowana w ciągu ostatnich 6 lat.

Powyższe zmiany stanowią integralną część SIWZ.

Zatwierdził z up.  
Dyrektor  
Departamentu Zamówień  
Publicznych  
Michał Wieloński